
Brněnské komunikace Počet stran: 3'it
Váš dopis Žn.:

ze dne:

Naše č.j ':

spis ' značka:

Naše značka:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Datum:

L9. rO.2022

sKoM/25442/2022

3100/BKOM/25442/2022

sehnaIová

+42O 532144 246

sehnalova@bkom.cz

21.II.2022

InB. Kazimír Horák
Barvy 779136
638 00 Brno

Vyjádření k akci: ,,Podzemní kontejnery na tříděný odpad Brno - střed, |oka|ita
Janáčkovo nám. - Antonínská..

Vážený pane inženýre,

s umístěním podzemních kontejnerů v p|oše chodníku, kteni je součástí místní komunikace ve správě
spo|ečnosti Brněnské komunikace a.s., na pozemku parc.č. 1492 v k.ú. Veveří d|e předložené PD
souhIasíme.

K PD sdě|ujeme nás|edující. D|e před|ožené PD se V místě rea|izace akce nenacházížádné |S. Před|ažba
chodníku V oko|í kontejnerů bude rea|izována ze ZD. Výk|opné víko (strop kontejnerů) bude v úrovni
chodníku opatřeno gumo\^ím granu|átem, |emovaným pozinkovaným oce|ovým rámem. Požadujeme
výk|opné Víko rea|izovat ze soudržného materiá|u tak, aby nemoh|o dojít k uvo|nění a vypadnutí
materiá|u při manípulaci s Víkem. Žádná část podzemních kontejnerů nesmí být umístěna pod
p|ochou průběžného chodníku, který bude po rea|izaci akce přebírat zpět do spráW spo|ečnost
Brněnské komunikace a.s' ReaIizace a předání stavby musí proběhnou dIe ,,Postupu a podmínek pro
\,'ýstavbu nadzemního kontejnerového stání na využite|né s|ožky komuná|ního odpadu na místních
komunikacích ve správě Brněnských komunikací a.s... - viz pří|oha, tzn., že d|ážděná p|ocha
kontejnerového stání včetně kontejnerů vyjma p|ochy průběžného chodníku nebude po rea|izaci
předávána do správy spo|ečnosti Brněnské komunikace a.s. ztohoto důvodu plochu chodníku a
kontejnerového stání požadujeme opticky oddě|it. NetrVáme na 5amostatném odvodnění pIochy
K ZOV.
V průběhu prací nesmí docházet k poškození a znečišténí komunikačních p|och ve správě spo|ečností
Brněnské komunikace a.s. včetně jejich součástí a přís|ušenství. V případě poškození budou závady
odstraněny dIe podmínek spoIečnosti Brněnské komunikace a.s. na nákIady zhotovite|e akce. ceIková
tonáž staVeništnídopravy nesmí přesáhnout 18 tun.

obecné reaIizační podmínky jsou nás|edující:
1. stavba v tě|ese pozemní komunikace může být rea|izována pouze na zák|adě rozhodnutÍ o

zv|áštním užívání komunikace (dále jen ZUK) Vydaného přís|ušným si|ničním správním úřadem d|e
Zákona č. L3/!997 sb. o pozemních komunikacích, v p|atném znění.

l rn .n . l .  l oňÚn l l . . . . . . .  I  Renn.ská  r lÍda 7e7 l1á ,  639 00 B lno Štýř l .e  |  |Č: 607 33 o98 ]  D lč cz  5o7 33 o93 spo| €čnost  by|á  !ap5ána dne 1 '  1 '  1995 v  obchoo||m
le js t ř íku u  K .a] !kého soudU v  Brné,  odd i  B ,  v |o lká  1479 á  l €  d lŽ i l eL .m. . l tÍ iká tú čsN tN |so  9oo1 !e  zoh|edně^iň po ladavkÚ  ň . rod ckého pokynu sys tému ]aKoí|
v o b o Í u p o z . m n í c h k o m U n ' k á c i , Č s N E N | s o 1 4 o o 1 , Č s N l s o 4 5 o 0 1 , 5 o / | E c 2 7 o o 1 a Č s N 0 1 o 3 9 1  | T ě | e í o n : + , | 2 o 5 3 2 1 4 4 1 1 1  |  l . m a i l :  b k Ó m € ) b | o ň . . z  I w w w h t " . . .



Naše č.j| BKoM / 25442 /2022

(strana 2 / 3)

staveniště musí být protoko|árně převzato od spo|ečnosti Brněnské komunikace a. s. (dá|e BKoM)
před zahájením stavebních prací. Při předánístaveniště budou doIoženy násIedující doklady:
povo|ení stavby dIe stavebního zákona
rozhodnutío ZUK
situace s Vyznačenými p|ochamivčetně okótovaného rozsahu zabraných p|och.

Akce bude v dostatečném oředstihu na vhodném místě označena informativní tabu|í s uvedením
názvu a síd|a firmy, kvů|i jejíž činností je uzavírka nebo zv|áštní užívání komunikace povo|eno

důvod uzavírky nebo zv|áštního užívání komunikace, datum zahájení a ukončení akce, jméno a
teIefonní kontakt na odpovědnou osobu za organizováníakce.
Pokud dojde v souvis|osti s rea|izacístavby k odstraněnÍzábrad|í, na kterém je umístěno rek|amn
zařízení, požadujeme ještě před jeho odstraněním kontaktovat zástupce BKoM - 603 198 189-
mocickova @ bkom.cz. Reklamní zařízení se v žádném případě nesmí |ikvidovat, je majetkem třetí
osoby na zák|adě nájemního Vztahu.
Výkopové práce, zásypy nýh, obnovu konstrukčních vrstev komunikace, obnovu a ochranu si|ničr
vegetace požadujeme provádět vsou|adu s přís|ušnými normami a technickými předpis''
Vztahujícími se k prováděné stavbě (zejm. Čsru, čstrt EN, TP a TKP staveb pozemních komunikací).
Vytěžená zemina musí být p|ynu|e odvážena nebo sk|adována mimo profi| veřejné komunikace
v ce|ém průběhu stavby, nebude.Ii správcem stanoveno jinak.

zásyp ýh bude hutněn po Vrstvách t|. max. 20 . 30 cm a budou průběžně prováděny zkoušky
hutnění zásypů a p|áně. Veškerá techno|ogie pažení výkopu musí být před záhozem z pozemku

Vyjmuta. Únosnost p|áně vozovky, parkoviště a sjezdu musí být d|e požadavku PD, avšak min.
Eu"rz=45MPa. Únosnost p|áně chodníku a cyk|ostezky d|e požadavku PD, avšak min' Ea.tz=3OMPa.
Veškeré napojení na původní konstrukci asfa|tové vozovky nebo chodníku musí být provedeno
prořezáním styčných spár a násIedným zaIitím modifikovanou asfaltovou zá|ivkou.
V případě, že obnova komuníkace nebude dokončena V termínu do 30. 11., požadujeme reaIizovat
provizorní konstrukci V ďze. Definitivní obnova komunikace v předepsané konstrukci bude
rea|izována po 28' 2' nás|edujícího roku. Do data definitivní obnovy a následného předání BKoM
bude údržba zajišťována investorem stavby. Provizorní konstrukce bude před rea|izací
odsouhIasena zástuocem BKoM.
Prováděním rnikopů nesmí být narušen kořenový systém stáVajících stromů. V případě zásahu do
keřových porostů kontaktujte správce si|niční ze|eně BKoM te|. 532 L44 3L9'
Pokud dojde v souvis|osti s rea|izací stavby k odkrytí zařízeníve správě BKOM (kabe|y ssz, objekty
odvodňovacího systému komunikace aj.), požadujeme před jejich zpětným zakrytím přizvat ke
kontroIe pověřeného zástupce BKoM.
Do u|ičních vpustí nesmíb'lt vy|évány ani smetány žádné zbytky stavebních hmot. Před začátkem
stavby musí být provedeno ověření průtočnosti stávajících uIičních vpustív obvodu staveniště. Na
zá kIadě \^izvy stavebníka/zhotoviteIe minimá|ně třitýdny před zahájením stavby provede kontro|-
BKoM. na VIastní nákIady (te|. 53z t44 268\ ' Po ukončení stavby m usístavebník/zhotoviteI provést

opětovnou kontroIu průtočnosti na V|astní nák|ady.
Požadujeme při výkopových pracích odk|ádat vykopaný sypký materiál na geotexti|ii tak, aby by|o
zabráněno přímému styku vytěženého materiálu s p|ochou ze|eně.

A

8.

9.

7 .

11 .

t2.

10.

13.

Bměnst4 loň0ň|l'.! ..r- Renneskáttida 7az1á' 639oo BÍnGŠýřice l Č60733o98 l Dc|cŽ60733098 společnoí býa,.psána dne 1' 1- 19!5 vob.hodnÍm

€lstřik! u Krajsréhosoudu v Brně, oddi B,v|otka 1479; je dé|te|eň cerlltkátŮ čsN EN |so 9oot 5ezohledněnlm požadavků m€todlckého pokynu syíémJ.ko'ť v obotu

poŽemnich komunikaci,ČsN EN|so 14oo1' ČsN oHsAs18oo1, ČsN |so/ Ec 27@1 a ČsN 01 o.91. Te ďon: +420 532 14.4 rrr IE.mai|ibkoň@bkoň.cz Wbkomd



Naše č j| BKoM /25442/2022

(strana 3 / 3)

14. Vytěžený stáVající materiá| musí b\ít na zák|adě Vytěžovacího protokoIu zpracovaného při předání

staveniště předán proti potvrzení V provozních hodinách do sk|adu BKOM. Materiá| musí bt/t ve

skladu uk|ádán d|e pokynů sk|adníka: např. betonová dlažba pa|etována, kamenné krajníky

sk|ádány do figur, kamenná d|ažba a obrubníky sk|ádány (případně sypány) na určené místo. Po
odevzdání veškerého určeného materiá|u je nutno požádat o Vystavení ,,Vyúčtování vytěženého

materiálu.,.
15. Po ukončení stavebních prací vtermínu stanoveném vZUK musí být obnovená a upravená

komunikace protoko|árně předána zpět do správy BKoM s násIedujícími dokIady:
přís|ušné dok|ady o zabudovaných prvcích a protoko|y zkoušek d|e rea|izovaných konstrukčních

vrstev komunikace zhotovené způsobiIou Iaboratoří
_ po rea|izaci bude provedeno zaměření skutečného provedení stavby d|e,,směrnic.., o které je

nutno požádat středisko pasportu BKoM' tel. 532144329' Protoko| o předání zaměřenÍ na BKoM

a odbor městské informatiky MMB bude souěástí předávaných dok|adů
_ jiné dok|ady požadované správcem komunikace z důvodu prověření kvaIity reaIizované stavby.
16. Podmínkou pro zahájení přejímky je obnovení původního dopravního značenía vyk|ize n í stave niště

a při|eh|ých p|och.

L7 . záručni |hůta na provedené práce bude sjednána podpisem předávacího protoko|u na dobu min.
48 měsÍců od data zpětného předání BKOM do správy.

Při nepInění podmínek stavby bude dán podnět siIničnímu správnímu úřadu k zahájenísprávního řÍzení

d|e zákona č' 13/1997 sb., o pozemních komunikacích, v p|atném znění.

Upozorňujeme, že z důvodu právníjistoty a finančního krytí možných budoucích škod na komunikaci

způsobených žadate|em o ZUK, je před vydáním souh|asného stanoviska k rozhodnutío ZUK uzavÍrána

s žadate|em dohoda o složení kauce.

PD si oonecháVáme.

Toto stanovisko má p|atnost 1 rok a nenahrazuje souh|as v|astníka komunikace s vydáním ZUK'

S Dozdravem

Ing. Roman Nekula, MBA
spráVní řediteI

Pří|oha:
Postupu a podmínek pro uýstavbu nadzemního kontejnerového stání na Využitelné s|ožky
komuná|ního odpadu na místních komunikacích ve správě Brněnských komunikacía.s.

Bměndé tomu.lioc..'t' L Rennestá třída 7E71.,639oo &noŠýřic. | |Č:60733o98 D|Č:@60733098 spo|ečnort býá zaprána dne 1' 1. 1995 v obchodnlm

rejsťiku u krájského 3oudu v Bhě' oddi|B,v|oika 1479. j € držlte|€m certiffkátů Č5N EN l5o 9oo1 se loh|edněnlm pož.davků m€todictého pokynu sy9témjako3tl v oboru
pozémních komunikací, ČsN EN |so 14oo1, Č5N oHsAs 18oo1, ČsN |so/|Ec 27ml e ČsN 01 0391. I T€|ďon: +420 532 144 ul I E.ma.|: bkom@bkom'c2 ww bkom'q



Postup a oodmínkv oro uístavbu nadzemního konteinerového stánÍ na wužite|né složkv
komuná|ního odoadu na místnÍch komunikacích ve správě Brněnských komunikací a's'

Za úče|em zajištění ýkonu správy mÍstních komunikacÍ vsou|adu s platnými právními předpisy a
uzavřenou Příkazní sm|ouvou č. 7|2oL6 ze dne 08. 06, 2016 je spo|ečnost Bměnské komunikace a.s.
(dá|e jen ,,BKoM.,) pověřena primátorem statutárnÍho města Brna spráVcem místních komunikacÍ na
územÍ statutárního města BÍna.

Postup a podmÍnky pro rea|izeci nově budovaných p|och pro kontejneÍová stánÍ na pozemních
komunikacích (vč. si|niční ze|eně), které jsou na pozemcích statutárního města Bma s€ yztahují na
městské části statutárního města Brna (dá|e jen ,,žadate|..) a jsou stanovené v souladu se ák, č.
73/L997 sb., zákon o pozemních komunikacích, v platném zněnÍ a da|šími souvisejícím| právnÍmi
př€dpisy. Podmínky určujÍ povinnosti pro žadatele k získání kladného vyjádření a souh|asu se
zv|áštnÍm užÍváním komunikace (dá|e jen ,,zvK" ). Jsou dané s oh|edem na změnu užitÍ stáVajÍcí
p|ochy a na udržení bezpečnosti si|ničního provozu.

Předmětné p|ochy na kontejnery nejsou součástí ani přÍs|ušenstvÍm místnÍ komunikace. Správcem
těchto nově vybudovaných p|och jsou městské části, úk|id zaj.šťuje SAKo a.s. spo|ečnost Brněnské
komunikace a.s. je účastníkem řízenÍ ve správním řÍzení vedeném přís|ušným si|ničnÍm správním
úřadem.

1. Žadatel požádá BKoM o vyjádření k projektové dokumentaci, která bude obsahovat
zejména zapracování níže uvedených podmínek:
- p|ochu je možné navrhovat pouze V místech, kde manipu|ace 5 kontejnery nebude

bránit p|ynu|ému a bezpečnému si|ničnÍmu provozu na komunikaci v sou|adu se zák.
361/2000 sb., o silničnÍm provozu, v platném znění tzn. mimo nepřeh|edné a dopravou
významně zatížené komunikaci,

. obs|užnost kontejnerů musí být zajištěna tak, aby nedocháze|o k najEdění svozov'ých
vozideI na komunikačnÍ p|ochy chodnÍků a si|niční ze|eně,

- kontejnery nebudou bránit rozh|edu chodců při přecházení na přechodech a v místech
pro přecházení,

. nebudou umÍstěny v rozh|edovém po|i křižovatky a v rozh|edovém po|i na dopravně
významných i neraýznamných sjezdech,

. nebudou umístěné na naváděcích prvcích,

. nebudou bránit přístupu k el. rozvaděčům a řadičům wěte|ných signa|izacl
- vybudovaná p|ocha nesmÍ bránit Vsaku povrchové vody ke koř€novému systému stromů,

nesmí omezovat přístup ke korunám stromů k prováděnÍ údržby - úpravy korun stromů,
. p|ochy budou dostatečně ve|ké, aby kontejnery by|y umístěny ve vzdá|enosti o,5 m od

mÍstní komunikace'
- p|ochy budou mít zajištěno samostatné odvodnění,
. součástí stavby ploch budou i úpravy na stávajÍcích komunikačnÍch p|ochách umožňujícÍ

Vyvážení kontejnerů - např. snížený obrubník, sjezd a zpevnění konstrukce pro najetÍ
svozového vozidIa apod' v ávis|osti na navrženém umístění a místních podmÍnkách,

- plocha musí btÍt vhodným stavebním nebo optickým způsobem oddělena -Wznačena od
oko|ní p|ochy místní komunikace.



stavba na pozemní komunikaci d|e zákona č. 1ilt997'Sb. o pozemních komunlkacÍch,
v p|atném znění; může být rea|izována pouze na zák|adě rozhodnutí o zuK vydaném
příslušným silničním správním úřadem. Pokud bude p|ocha navazovat na komunikačnÍ
p|ochu, součástí souh|asu se zUK bude složení stanovené kauce.

Plocha pro stavbu kontejnerových stání (vč. oko|nÍ manipulační plochy) bude před stavbou
protokolárně převzata od BKoM ne základě povolenÍ zUK.

Po ukončení stavebních prací bude mezi žadate|em a BKoM sepsán protoko| o převzetÍ
upravených komunikačních p|och v oko|í kontejnerovrých stáni ve kterém obě strany stvrdÍ
podpisem skutečnos! že nově vybudovaná p|ocha pro kontejnery nenÍ součástí ani
přís|ušenstvÍm komunikace a BKoM ji nepřebírá do správy.

Před předáním musí zhotovite| zaiistit provedenÍ geodetického zaměřenÍ skutečného
provedenÍ stavby a předání na středisko pasportu BKoM a oM| MMB.

Protoko| o předání zaměření bude do|ožen při zpětném předání oko|ní plochy mÍstní
komunikace. Na zák|adě zaměření Výčtení BKoM V pasportu komunikacÍ p|ochu z ploch mÍstní
komunikace a bude vedena jako p|oche ve správě jiného subjektu (Mč)'


